1 - As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotações próprias do 

orçamento vigente: 

1.1 - Fichas: 826 – 020504 12 361 0010 1038 449051 

827 – 020504 12 365 0008 1036 449051 

828 – 020504 12 365 0009 1037 449051 

1.2. Valor Estimado da Licitação R$ 1.869.278,43 (Hum Milhão e Oitocentos e Sessenta 

e Nove Mil e Duzentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos). 

2 - O objeto do presente Edital será fornecido pelo menor preço GLOBAL e ofertado, de 

conformidade com a proposta da licitante vencedora, que será fixo e irreajustável, 

podendo, no entanto, ser revisto, observado o disposto na legislação em vigor.

[...]

Sistema de 

microgeração de energia solar 

fotovoltaico Ongride, 

Instalado  na Escola: PROCÓPIO 

JOSÉ PEREIRA, endereço: Bairro da 

Penha com área total de instalação 

máxima de: 45m2 

01 48.112,04 48.112,04 

Valor total global R$  1.869.278,43  (Hum Milhão e Oitocentos e Sessenta e Nove Mil e 

Duzentos e Setenta e oito Reais e Quarenta e Três Centavos)  

ANEXO II - MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO 

(Papel timbrado ou carimbo da empresa) 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 333/2021  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2021